INDICAÇÃO Nº 0191/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de recuar a faixa de pedestres existente na Rua Castelo Branco, esquina com Rua
Princesa Isabel.

Lida na Sessão de 20/05/2014                              Despacho em 20/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de recuar a

faixa de pedestres existente na Rua Castelo Branco, esquina com Rua Princesa Isabel.

JUSTIFICATIVA:

 Facilitar a conversão de ônibus e caminhões da Princesa Isabel para a Castelo

Branco, os quais, devido à proximidade dos veículos parados no semáforo, encontram

muitas dificuldades para fazer a curva, precisando muitas vezes fazer manobras que, além

de arriscadas, atrapalham sobremaneira o fluxo do trânsito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2014.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá - PSDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0191/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de recuar a faixa de pedestres existente na Rua Castelo Branco, esquina com Rua
Princesa Isabel.

Lida na Sessão de 20/05/2014                              Despacho em 20/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente